IIPABUTEJIBCTBO AJITAVICKOTIO KPAS

MOCTAHOBINEHMWUE

03.07.2023 N® 257

r. bapHayn

O BHeceHMM M3MEHEHMI B IOCTaHOBIIe-
Hue IIpaButenbcTBa AJITaliCKOTO Kpasi OT
15.12.2020 Ne 536

ITpaBuTenbcTBO ANITAalfCKOrO Kpasi 1OCTAaHOBJISIET:

Brectu B mocranopnenne IlpaButenbcrBa Asraiickoro kpas ot 15.12.2020
Ne 536 «O6 yTBepKIE€HUM PErMOHAIBHON MporpamMMbl « MoJAepHM3alMs 1epBUYHOIO
3BeHa 3ApaBoOXpaHeHyus AJITAMCKOro Kpas» (B pemakuuu ot 26.07.2021 Ne 278, or
20.12.2021 Ne 475, ot 24.05.2022 Ne 179, or 09.09.2022 Ne 326, ot 23.12.2022
Ne 504) cnepyrolye M3MeHEeHMs:

B nosuuym «IlapameTpn! PpUHAHCOBOro oGecrieyeHMs peanu3aluy peruoHallb-
HO¥ NMpOrpaMMbl» MAacIopTa PerMOHANIBHONM NMPOTrPaMMbl, YTBEPKIEHHOM YKa3aHHbIM
IIOCTaHOBJIEHMEM:

B ab3atie riepBoM unciIo «9671165,3» 3aMeHUTb unciiom «9713672,1»;

B ab3atie BTOpoM umciio «8357271,85» samenuTs unciom «8398821,1»;

B ab3aue TpeTbeM uncio «192595,15» samenuts unciaom «193552,7»;

B a63aue geBsToM unciio «2213310,9» 3ameHuTb unciom «1957658,5»;

B ab3aue aecaToM unucio «1961346,9» 3amenuTb unciom «1711453,4»;

B ab3ale oguHHaguaToM unciio «45200,0» 3amMeHuTb umciom «39441,1»;

B ab3aue TpuHamgaTom uncao «1769906,0» samennTs unciiom «2061465,2»;

B ab63ane versipHaaaTom unciao «1505778,4» 3amennts ynciiom «1797221,1»;

B ab3ar1ie naTHazuaTom uncio «34701,2» 3ameHuTb unciaom «41417,7»;

OTAe/bHbIe NMo3uLMy Tabnuipl «PecypcHoe obecrneyeHue permoHaabHOM Mpo-
rpammbl (PIT)» mpuioskeHus: 4 K perMOHaIbHOM NPOrpaMMe U3JIOKUTb B pelakLym
COIJIaCHO MPUJIOXKEHMIO 1 K HACTOSLIEMY ITOCTaHOBJIEHMUIO;

no3uumio 95 tabauibl 1 NpUIoKeHUs 7 K perMOHaNbHOM MpOrpaMmMe MU3JIOXKUTh
COT/IaCHO NPUJIOKEHMIO 2 K HACTOALLEMY [IOCTaHOBJIEHUIO,

I'y6epHaTop AnTaiic#
Ipencenarens [Mpag]

AnTaiickoro kpasi B.I1. TomeHko



ITPUJIOXXEHME 1

K MIOCTaHOBJIEHUIO npaBMTeJIbCTBa

AJrTalckoro
oT

086

07. 2023 Ne 257

PecypcHoe obecnieyenne permoHanbHoit nporpammsi (PIT)

nlj; HaymeHoBamme — KBK O6nem puHaHCOBOrO O6ecneyeHus o rofam peasmsauym PIT (ThIC. py6IIeir)
MEpOIPHUITHS U
mew/ | Uene- | Bup
VCTOUHMKM €ro 'naBa | nmog- Bast pac- | 2021 rog | 2022 rox | 2023 rog 2024 rop, 2025 rop, 2021-2025
¢uHaHCcOBOroO ronbl (UTOro)
obecrneueHus pas- | CTaTbi | XOMOB
nen
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
KoncomaupoBaHHbIH - - 1343 1957 | 20614652 ( 1781044,1 | 2570188,3 | 9713 672,1
OIOKET 316,0 658,5
MEeKOIOMKeTHBII - - - - 1125 1711 1797 221,1 | 15057784 | 2258 667,6 | 8398 821,1
TpaHchepT 700,6 4535
denepanbHOro
6ro/KeTa
610mKeT cy6beKTa - - - - 25941,0 | 39441,1 41 417,7 34 701,2 52 051,8 193 552,7
Poccuitckoit
Deneparmu
1 | Meponpusitue 1. - - - - - - - - - -
Ocymecrsnenue

HOBOT'O CTPOMTE/b-
CTBa, ero 3aBeplueHue,
3aMeHa 3/IaHMi B
ciry4yae BbICOKOM
CTeIeHM U3HOCa,
Ha/INMumnst U3GBITOYHBIX
mIomanen




2

10

11

12

MEIUIMHCKMX Opra-
HM3aumit U ux
060Cco61eHHbIX
CTPYKTYPHBIX
ToApasfeNeHnit, Ha
6ase KOTOPBIX
OKa3bIBaeTCH
NIEPBUYHAS  MEeAMKO-
CaHUTapHas MOMOILLb
(NOMUMKIMHYKY,
IIOJIMKJIMHUYECKHME
IoApaseseHus,
amb6ynaTopumn
OTAe/NeHUS (LIeHTPbI)
Bpava obwest
MPaKTUKN)

1.1

BCero

428
065,2

1376
869,0

1521 082,2

1318 956,1

21107249

6 755 697,4

U3 HUX

1.1.1

610KeT  Cy6BEeKTOB
Poccuitckoin
®Denepaunn

860

0901

1 0902

414

9 642,7

26 336,1

32 389,7

29711,1

47 546,7

145 626,3




2

10

11

12

1.1.2

6I0KeT  CyOBEKTOB
Poccuiickoit
®enepannm
(cobuHaHCHUpOBaHME
[0  PpacIOpSIKEHMIO
ITpaBuTenncTBa
Poccuitckoit
®enepanmy oT
18.02.2022 No292-p

(B pemakumm

ot 21.04.2023)

551N9
5365 F

4679,6

1874,6

6 554,2

1.1.3

MEXKOIOIKeTHbIe
TpaHcdepTh
denepasbHOTO
610/KeTa

418
422,5

1142
796,5

1405 475,0

1 289 245,0

2063178,2

6 319 117,2

1.14

MEeXOIoIKeTHbIe
TpaHcGepThI
benepabHOro
6romKeTa

(cpencTBa pe3epBHOro
doupa
IIpaBuTenbCTBa
Poccuitckoit
MDepepanuu o
PacnopssKeHHIO
ITpaButenscrea
Poccuiickoit
Depepariuy or
18.02.2022 Ne292-p
(B pepakuuu

oT 21.04.2023)

551 N9
5365 F

203
056,8

81 342,9

284 399,7

L P 4




CTpouTeNbCTBO (PEKOHCTPYKLIVST) MEAUIMHCKUX OpraHu3sauyi, NOABEAOMCTBEHHbIX MMHMCTe
Kpast, OKasbIBRIOUIMX NEPBUUHYIO MEMKO-CAaHUTAPHYIO TIOMOILb B3POCJIBIM M [f
noJpasfie/IeHUy, LeHTPAJIbHBIX PAfOHHBIX M PaitOHH

IMTPUJIOXKEHME 2

K ITOCTaHOBJIEHMIO HpaBMTEJIbCTBa
Aurrayickoro kpas
07. 2023 Ne 257

OT

060CO6IEHHBIX CTPYKTYPHBIX

PCTBY 3[IpaBOOXpaHeHusT AJITaliCKOro
eTSIM, UX
bIX O6OJILHMIL

Ne | Hammeno- | Haumenosa- | Anpec o6vexra H3- [Inann- | Hamtune Komu- O6bem Mou- Tlnanu- B Tom uncne 1o rogam (Toic. py6ieir)
1/ BaHKue HMe o6beKTa HOC pyemoe JeTCKMX 4YeCcTBO pabor HOCTb pyemas
n | opuauyec- |  (NOMMKIN- (%) | mepompus- | moppas- Hacesne- (xB. M.) IUIaHK- CTOM-
KOTO Mua HMKa, ™HE JeneHuit Hus, pyemoro MOCTb
CTauyuoHap (pexon- (na/uer) obciry- obbekTa pabor
(mueBHOM/ CTPyKUM, XHBaeMoe (nocerte- | (ToiC. py6
KpYIJIO- CTpou- meau- HUI B JIeH)
CYTOYHBIi), TeJIbCTBO LIMHCKOM CMEHY,
MOJTAKIIHU- B3aMeH opraHmusa- KOMKO-
Yyeckoe CyLUeCTBY et MecCT s 2021 | 2022 | 2023 | 2024 2025
noapaspese~ iouero, (cTpyk- cTanu-
nue LIPB, HOBOE TYDHBIM OHapoB)
PB, BA, VB, CcTpou- noapas-
OBOII, TeJIbCTBO) JieJIeHneM)
DAITI, PIT)
«...»
KIrbvy3 AJTTaliCKMiA  Kpaii, TPOUTEJb-
«Pebpuxu- | momknu- PeGpuxunckumit p- 0 B3aMeH 360 16 45 298
95 100 Ia 21663 3020 210 809,4 ( 632,8 | 159,1 0 0
HCKast HUKa H, c. Pebpuxa, np- YHIECTBY- 601,47 7 5 5
IIPB» kr. ITo6eapt, a. 120 111ero
€
479 {1508 | 1594 { 1318
105 7012 2110
Hroro - - - - 573526 363,70 - 546,67 7871,1 68:,5 3959,9 953,1 724,90




